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Puheenjohtajan palsta  
Tuula Luomala  
 

Hyvät Kuolismaan Kettuset  -  Sukuseuran jäsenet!  

Nyt ollaan vuoden viimeisellä neljänneksellä ja odottamassa joulun aikaa. Kaupoissa on jo jo u-

lukortit esillä ja siten on vaan paras tottua ajatukseen, että pian tämä vuosi 2011 päättyy.  

Kuluva vuosi on ollut seuran suunnalta katsottuna edistyksellinen ja jopa ikimuistoinen. Suk u-

seuralle on saatu omat nettisivut käyttöön ja lisäksi saimme seuran talouden noususuuntaa n 

pienen, mutta tärkeän jäsenmaksun myötä. Kauan toivottu yhteinen kesäretki saatiin toteute t-

tua Sortavalan kautta vanhan Valamon luostariin ja niinpä matkamuistot Laatokan rannoilta 

lämmittävät vieläkin mieltä.  

Tästä on hyvä jatkaa seuraavaan vuoteen 2012 . Seuraamalla sukuseuran nettisivuja pysyy 

parhaiten ajan tasalla ja sivujen kautta voi antaa niin palautetta kuin myös tehdä aloitteita. 

Uuden matkan toiveita on jo tullutkin seurallemme, joten katsotaan millaisia päätöksiä hall i-

tuksessa tehdään vuoden 20 12 puolella.  

Toivotan kaikille Iloista ja Rauhallista Joulun odotusta.  

pj Tuula Luomala  

 

 

 

Kuolismaan Kettusten Sukuseuran tiedotuslehti  
Sukulehdessä ilmoitetaan Kuolismaan Kettuset ς nimisen sukuseuran toiminnasta ja tapahtumista. Lehti on 

myös sukuseuran jäsenten ilmoituskanava. Jos sinulla on kertomuksia, omakohtaisia kokemuksia, jotka 

haluat julkaista lehdessä, niin lähetä materiaalisi lehden toimittajalle. Otamme mielihyvin vastaan ilmoituk-

sia ja mainoksia. Seuraavan lehteen tulevat ilmoitukset viimeistään 15.02.2012 mennessä osoitteeseen: 

varapuheenjohtaja@kuolismaankettuset.fi 
 

Sukuseuran ulkopuolisille Ilmoituksen hintatiedot lähetetään paluupostissa ennen lehden painamista! 

mailto:varapuheenjohtaja@kuolismaankettuset.fi
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Kuolismaan Kettuset  sukuseuran toimintaa  2012 
 
Hyvät sukuseuran jäsenet! Sukukokousten välillä sukuseuran hallitus pyrkii järjestämään sukuseuran jäsen-
ten kaipaamaa toimintaa. Tehkää esityksiä ensi kesän toimintaideoista sukuseuran hallitukselle joko sähkö-
postilla tai soittamalla sukuseuran hallitusten jäsenille. Käsittelemme toiveitanne kevään hallituksen koko-
uksessa ja ilmoitamme toimenpiteistä kotisivuillamme.  Hallitus miettii talven aikana suvun jäsenille mah-
dollisesti järjestettävää matkaa, mutta siitä ilmoittelemme kevään aikana sukuseuran kotisivuilla.  

Sukuseuran vastuunkantajat  
Ensio Kettunen 

 

Hyvät sukulaiset ja sukuseuraamme jäsenet. Kuo-
lismaan Kettusten sukuseuran perustamisesta tuli 
viime kesänä kuluneeksi 15 vuotta eli seuramme 
on saavuttanut inhimillisen iän, jota juhlittiin 
Sortavalan ja Valamon matkalla. Sukuseuramme 
kohdalta lapsuuden ja murrosiän vaivat ovat toi-
vottavasti ohi, jotta seura voi jatkaa toimintaan-
sa. Sukuseuran muodostavat sen jäsenet, joten 
jokaisen panosta tarvitaan myös vastaisuudessa. 
Itse olen ollut perustamassa sukuseuraa ja toimi-
nut seuran hallituksessa koko sen toimintakauden 
ajan. Olen kuitenkin ollut seuran hallituksessa ja 
sen vetovastuussa omasta mielestäni liian kauan. 
Tarvitaan uusia tuulia ja uusia vastuunkantajia 
jatkamaan sukuseuran toimintaa uusille urille. 
Paikkani sukuseuran hallituksessa ja sen varapu-
heenjohtajan on tarjolla sinulle, joka et pelkää 
tehdä palkatonta työtä sukumme hyväksi.  
 
Seuraavana on lyhyt katsaus seuramme histori-
aan ja sukumme vastuuhenkilöihin.  
 

 
Kettusia Petkeljärvellä v. 1996 
   
     Miikkulanvaarasta ja Kuolismaasta lähtöisin 
olevien Kettusten ensimmäinen kokoontuminen 
Parppeinvaaralla ja Petkeljärvellä oli 29. - 

30.6.1996. Pertti Kettunen valittiin Kuolismaasta 
lähtöisin olevien Kettusten vastuuryhmän pu-
heenjohtajaksi ja koollekutsujaksi. Ari Korpelai-
nen valittiin vastuuryhmän sihteeriksi ja rahas-
tonhoitajaksi. Kuolismaan Kettusten mahdollisesti 
myöhemmin perustettavan sukuseuran vastuu-
ryhmään valittiin lisäksi Toivo Kettunen, Jaakko 
Kettunen, Ensio Kettunen, Irja Nummela ja Anne 
Kettunen. Sukuseuran perustamista pidettiin 
hyvänä ajatuksena ja sovittiin alustavasti seuraa-
van vuoden tapaamisesta. Tähän suvun ensim-
mäiseen tapaamiseen kokoontui lähes 80 su-
kumme jäsentä.  
 

 
Kettusia Pääskynpesällä v. 1997 
 
     Vastuuryhmä päätyi ehdottamaan rekisteröi-
mättömän sukuseuran perustamista ja sukuseu-
ran nimiehdotuksena oli Kuolismaan Kettuset -
sukuseura. Toinen sukukokous pidettiin 28. - 
29.6.1997 Kuntoutuskeskus Pääskynpesässä, Ilo-
mantsissa. Kokouksessa päätimme perustaa Kuo-
lismaan Kettuset -nimisen sukuseuran, joka ko-
koontuu joka toinen vuosi. Hallituksen puheen-
johtajaksi Kettuset valitsivat Pertti Kettusen Joen-
suusta ja jäseniksi Jaakko Kettusen Honkalammel-
ta, Ensio ja Toivo Kettusen llomantsista, Ari Kor-
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pelaisen Joensuusta, Anne Kettusen Jokioisista ja 
Irja Nummelan Keravalta. Tilejä tarkistamaan 
valittiin Jorma Kettunen Helsingistä ja Anne Riis-
sanen llomantsista. Tilaisuuksiin osallistui n. 60 
Kuolismaan Kettusta. 
 
     Kolmas sukukokous pidettiin Ilomantsissa 
Petkeljärvellä ja Parppeinpirtillä 17. - 18.7.1999. 
Vuosikokouksessa vahvistimme sukuseuran sään-
nöt. Valitsimme hallituksen jäsenet erovuoroisten 
tilalle sekä tilintarkistajat ja varatilintarkastajat 
tarkastamaan tilejä ja seuran hallintoa. Hallituk-
sen jäsen Toivo Kettunen pyysi eroa vedoten 
terveydellisiin syihin. Muut erovuoroiset jäsenet 
valittiin arvalla ja erovuoron saivat Anne Kettu-
nen ja Jaakko Kettunen. Puheenjohtajana jatkoi 
Pertti Kettunen, varapuheenjohtajana Ensio Ket-
tunen, sihteerinä Anne Riissanen, rahastonhoita-
jana Ari Korpelainen, jäseninä Tarmo Kettunen 
(Joensuu) ja Terho Kettunen (Tikkakoski). Tilintar-
kastajiksi valittiin Eeva Kettunen ja Jaakko Kettu-
nen, varalla Pirkko Hietarinne ja Toivo Kukkonen. 
Kokoukseen osallistui yhteensä 56 henkilöä. 
 

 
Kettusia  Parppeinpirtillä v. 1999 
 
     Neljäs sukukokous pidettiin Ilomantsissa 30.6. 
- 1.7.2001 Ruhkarannan lomakylässä ja Taistelijan 
talolla Hattuvaarassa. Lauantain tapaamiseen 
osallistui 55 henkilöä. Hallituksen puheenjohtaja 
Pertti Kettunen pyysi vapautusta tehtävästään. 
Kokous valitsi seuraavaan sukukokoukseen saak-
ka hallituksen puheenjohtajaksi Pertti Kettusen 
Joensuusta. Hallituksen erovuoroisista jäsenistä 
valittiin uudelleen Ensio Kettunen ja Ari Korpelai-
nen sekä vapautusta pyytäneen Irja Nummelan 
tilalle Pirkko Hietarinne Joensuusta. Hallituksessa 
jatkoivat Tarmo Kettunen, Terho Kettunen ja 
Anne Riissanen. Varsinaisiksi tilintarkistajiksi valit-
tiin Eeva Kettunen (Helsinki) ja Jaakko Kettunen 

(Honkalampi) ja varatilintarkastajiksi Tuula Luo-
mala ja Toivo Korpelainen (Joensuu). Vuosikokous 
päätti ns. Suvunvanhin käytännön luomisesta. 
Suvunvanhinta voisi nimittää Vanhaksi Ketuksi tai 
Kettuneuvokseksi. Suvunvanhin asia jäi hautu-
maan. Sunnuntain kokouksessa oli 62 henkeä. 
 
     Viides sukukokous pidettiin 28. ς 29.6.2003 
Ensio ja Toivo Kettunen kertoivat kesällä 2002 
tekemästään matkasta Kuolismaahan ja Miikku-
lanvaaraan. Ensio Kettunen esitteli kirjoittamaan-
sa Kuolismaan Kettuset 1 -sukukirjan. Hallituksen 
puheenjohtaja Pertti Kettunen pyysi vapautusta 
tehtävästään ja hänen tilalleen valittiin seuraa-
vaksi 2-vuotiskaudeksi Jorma Kettunen. Erovuo-
roisten sijalle valittiin Tarmo Kettunen ja Anne 
Riissanen (sihteeri). Sukuseuran hallituksessa 
jatkoivat vpj. Ensio Kettunen, Ari Korpelainen 
(rahastonhoitaja) ja Pirkko Hietarinne. Tilintarkas-
tajiksi valittiin Jaakko Kettunen ja Toivo Korpelai-
nen, varalle Anja Turunen ja Sanna Kettunen.  
 

 
Vuonna 2003 Mekrijärven tutkimusasemalla 
 
     Kuudes sukukokous pidettiin 3.7.2005 Sonka-
jan Erämiesten majalla. Osajanottajia oli alle 20 
henkeä. Jorma Kettunen oli pyytänyt aiemmin 
hallitukselta eroa puheenjohtajan tehtävistä ja 
hänen tilalle valittiin puheenjohtajaksi Tuula 
Luomala. Ensio Kettunen jatkoi varapuheenjohta-
jana, Anne Ratilainen sihteerinä ja Ari Korpelai-
nen rahastonhoitajana. Hallituksen jäseninä olivat 
Tarmo Kettunen, Pirkko Hietarinne ja Eeva Kettu-
nen.  
 
     Kuolismaasta ja Miikkulanvaaralta lähtöisin 
olevien Kettusten sukuun kuuluvien 10-vuotis 
kokoontuminen oli 14.7.2007 Möhkön Ruajetu-
vassa, Ilomantsissa. Uusiksi jäseniksi valittiin 
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Tarmo Kettunen, Jaakko Kettunen ja Eeva Kettu-
nen. Hallituksessa jatkoivat pj. Tuula Luomala, 
vpj. Ensio Kettunen, Pirkko Hietarinne ja Ari Kor-
pelainen. Jaakko Kettunen valittiin rahastonhoita-
jaksi ja Eeva Kettunen sihteeriksi. Tilintarkastajiksi 
valittiin Toivo Korpelainen ja Sirpa Kinnarinen. 
Varatilintarkastajana toimi Eila Kukkonen. Koko-
ukseen osallistui 54 henkilöä.  Kokouksessa kut-
suttiin suvun ensimmäiseksi kunniajäseneksi Pert-
ti Kettunen. 
 

 
Kuolismaan Kettusia Ruajetuvalla v. 2007 
 

 
Petkeljärvellä v. 2009. 
 
     Kahdeksas sukukokous pidettiin Petkeljärven 
retkeilykeskuksessa 11.7.2009. Suvun hyväksi 
tehdystä työstä Ensio Kettunen kutsuttiin suvun 
toiseksi kunniajäseneksi. Kokouksessa valittiin 
sukuseuran hallituksen puheenjohtajaksi seuraa-
vaksi nelivuotiskaudeksi Tuula Luomala. Erovuo-
roisista jäsenistä jatkoon valittiin Ensio Kettunen 

(vpj.) ja Ari Korpelainen (hoitaa suvun nettisivuja 
seuraavan kaksivuotiskauden ajan). Pirkko Hieta-
rinteen jättäessä hallituksen, hänen sijalleen va-
littiin Eini Kettunen Kuopiosta. Tilintarkastajina 
jatkoivat Toivo Korpelainen ja Sirpa Kinnarinen. 
Varatilintarkastajina toimivat Eila Kukkonen ja 
Taina Koivisto. 
 
  

 
Valamossa Kuolismaan Kettusia v. 2011 
 
Yhdeksäs Kuolismaan Kettusten sukukokous 
pidettiin sukuseuramme jäsenten kesämatkalla 
Sortavalaan ja Valamoon 17 - 18.6.2011. Matkalla 
olleet tutustuivat vanhan Valamon luostariin. 
Vuosikokouksen aluksi kutsuttiin kolmanneksi 
kunniajäseneksi Jaakko Kettunen Joensuusta. 
Uusina hallituksen jäseninä jatkavat Eeva Kettu-
nen Helsingistä ja Jaakko Kettunen Joensuusta. 
Uutena jäsenenä valittiin hallitukseen Taina Koi-
visto Espoosta. Seuran tilejä tarkastamaan valit-
tiin Arvo Korpelainen ja Sirpa Kinnarinen sekä 
varatoimentarkastajiksi Erkki Kettunen ja Kari 
Kettunen. 
 
Kymmenes sukukokous pidetään kesällä 2013 

hallituksen määräämässä paikassa. Jäsenistön 

toiveena seuraavasta kokouspaikasta on ollut 

Joensuun seutukunta. Paikka ja aika ilmoitetaan 

sukuseuran kotisivuilla keväällä 2013. 
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Matka  Venäjän karjalan kautta  Äänislinna an  
Ensio Kettunen 

 
 

Vuosia sitten minulla oli mahdollisuus lähteä 
työmatkalle Petroskoihin, entiseen Äänislinnaan. 
Matka toteutettiin pikkubussilla ja toimin matkan 
aikana autonkuljettajana. Lähdimme maanantai-
na ajamaan Ilomantsista kohti Värtsilää, jossa 
pääsimme nopeasti Suomen raja-aseman läpi 
venäjän puolelle. Ongelmat alkoivat naapurin 
puoleisella raja-asemalla. Tullivirkailija huomasi 
auton takapenkillä olevat vanhat tietokoneet ja 
uuden kahvinkeittimen, joita olimme viemässä 
yhteistyökumppanille Petroskoihin. Tullivirkailija 
vaati tietokoneista tullimaksua, joka olisi vastan-
nut kaksinkertaista summaa verrattuna tietoko-
neiden arvoon. Sanoin, etten maksa tullia, koska 
ne ovat lahja venäläiselle oppilaitokselle. Tuntien 
neuvottelun seurauksena sovimme, että viemme 
tullivirkailijan kanssa tietokoneet ja kaikki lahjaksi 
tarkoitetut tavarat Värtsilän kylässä sijaitsevaan 
tullin varastoon ja sieltä oppilaitos voi noutaa 
tavarat maksamalla tullimaksun. 
 
     Pääsimme jatamaan matkaamme ja suun-
tasimme ensin kohti Sortavalaa. Tunnin ajomat-
kan jälkeen käännyimme Laatokan rantatielle, 

joka johtaa Aunukseen. Tien kunto oli talven jäl-
keen heikko, mutta kiertämällä pahimmat paikat 
pääsimme ajamaan Laatokan rantatietä pitkin 
kohti Aunusta. Ohitimme Läskelän taajaman, 
Pitkärannan, Impilahden, Salmin, Miinalan ja Kite-
län.  

 
Impilahtea 1930-luvulla 
 
     Impilahti, Pitkäranta ja Salmi olivat 1800-
luvulla monille Ilomantsilaisille toiveiden paratiisi. 
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Kyliin muutti töihin useita perhekuntia Kuolis-
maasta ja sen lähikylistä. Monet saivat työpaikan 
Pitkärannan kaivoksilta sekä Impilahden ja Pitkä-
rannan tehdaslaitoksilta. Uusia asuinpaikkoina 
Kuolismaasta muuttaneilla Kettusilla oli mm. Im-
pilahti, Kerisyrjä, Pitkäranta ja Salmi. Impilahdella 
asui ennen sotia reilut 12 000 asukasta ja sen 
keskustaajamana oli Pitkäranta. Salmin keskus-
taajama oli nimeltään Tulema. 

 
Kuva Impilahden Välimäen teollisuusalueelta 

 Kuvassa Pitkärannan sellutehdas 

 
Kuvassa Pitkärannan kaivoksen rakennuksia 
     Salmin jälkeen pysähdyimme Manssilan kylän 
kohdalle etsimään entistä Suomen ja Neuvostolii-
ton rajakiveä, jonka löysimme pellolta tien varres-
ta. Manssila kuului ennen sotia Salmin pitäjään ja 
oli rajalla sijainnut kylä.  Salmin kunnan pinta-ala 

oli 1 423 km², joista peltoa 6 000 hehtaaria. Sal-
missa asui ennen sotia noin 14 500 asukasta. 
Salmiin kuului kaksi saarta Mantsinsaari ja Lunku-
lan saari, jotka sijaitsevat Salmin kirkonkylän koh-
dalla Laatokalla. Ennen sotaa Mantsinsaarella 
asui n. 1 500 asukasta ja Lunkulansaarella n. 1 
250 asukasta. Manssilan kylä sijaitsi aivan valta-
kunnan rajalla ja siellä asui ennen sotaa yli 500 
asukasta. 

 
Manssilan peltoaukealla oleva vanha rajakivi 
     Jatkoimme matkaa Viteleen ja Tuuloksen kaut-
ta kohti Aunuksen kaupunkia. Viteleen ja Tuulok-
sen tienvarsilla oli juoksuhautoja ja sota-aikaisia 
pommikuoppia. Pistäydyimme Laatokan rannalla 
Viteleen ja Tuuloksen välillä. Ranta oli todella 
kaunista, silmänkantamatonta hiekkarantaa. Ran-
ta-alueelle kesällä 1944 venäläiset joukot tekivät 
maihinnousun ja katkaisivat suomalaisilta joukoil-
ta selustayhteyden. Joukkomme pelastautuivat 
kiertämällä korpien kautta, jättäen raskaimman 
aseistuksen venäläisten haltuun.  

 
Laatokan rantaa Viteleessä 

     Vitele ja Tuulos olivat ennen sotia neuvostolii-
ton alueella. Ennen sotia 1920-luvulla Viteleen 
kunta kuului Aunuksen Karjalan Aunuksen kihla-
kuntaan. Se rajoittui pohjoisessa Tulemajärveen 














